
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Zanada Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

COMUNE DI QUARONA 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N. 22 DEL 18/06/2024 

 
 
OGGETTO: 
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE – VARIAZIONI E MODIFICHE 
TEMPORANEE SULLA VIABILITA’ -  ISTITUZIONE DI ISOLA PEDONALE IN VIALE 
ROMA E CORSO ROLANDI  , PER IL GIORNO 21/06/2024  DALLE ORE 18.00 ALLE 
ORE 24.00 
 

IL SINDACO 
 
 Premesso che l’Amministrazione Comunale intende  svolgere una manifestazione denominata 

“SERATE MUSICALI ALL’APERTO SULLE VIE DEL PAESE” nella serata di Venerdì 21 
GIUGNO 2024 dalle ore 18,00 alle ore 24,00  nelle vie e piazze del centro di Quarona; 

 Premesso che la manifestazione summenzionata risulta di grande attrattiva con una  notevole 
affluenza di pubblico e  si renderà  quindi necessario creare un’isola pedonale in Viale Roma e 
C.so Rolandi,  volta a garantire la pubblica incolumità delle persone nonché la tutela della 
circolazione stradale disciplinando e modificando il percorso dei veicoli in transito sia in 
direzione Varallo che in direzione Borgosesia nel giorno di Venerdì 21 giugno 2024, dalle ore 
18.00 alle ore 24.00; 

 Considerato, che per il regolare svolgimento della manifestazione necessita istituire un’isola 
pedonale dalle ore 18 alle ore 24 del 21/06/2024  predisponendo i divieti di sosta con 
rimozione forzata su tutto Viale Roma e su C.so Rolandi dal numero civico 89 al civico 107 ; 

  Riscontrato, che per la predisposizione della predetta isola pedonale si renderà necessario 
modificare l’assetto viario invertendo il “Senso Unico” di marcia su Via XX Settembre nel tratto 
dalla Ex Stazione FF.SS. all’imbocco di Via Garibaldi per il transito dei veicoli procedenti in 
direzione Borgosesia e Varallo, e di deviare il traffico veicolare procedente in direzione Varallo, 
su Piazza Combattenti, Vicolo del Reale , Via Lanzio e Corso Rolandi; 

 Visti gli artt. 6 – 7 e 158 del Codice della Strada, D. L. 30.04.1992, n. 285 e successive 
modifiche ed integrazioni intercorse D. L.vo n. 151; convertito il legge il 01.08.2003 n. 214; 

 

O R D I N A 
 

1. che tutto Viale Roma e su C.so Rolandi dal numero civico 89 al civico 107  sia istituita per 
Venerdì 21.06.2024, dalle ore 18.00 alle ore 24,00, un’isola pedonale , con conseguente 
divieto di sosta con rimozione forzata, interdetta al transito dei veicoli fatti salvi i mezzi di 
Polizia , di emergenza e/o Soccorso; 
 

2. che in Via XX Settembre a partire dalla ex Stazione FF.SS. e sino allo sbocco su Via Garibaldi, 
per il giorno di Venerdì 21/06/2024, dalle ore 18.00 alle ore 24.00, sia invertito il Senso Unico 
di marcia veicolare onde garantire il regolare transito dei veicoli procedenti in direzione 
Borgosesia e Varallo, mentre per i veicoli procedenti in direzione Varallo, sarà predisposta 
deviazione su Piazza Combattenti, Vicolo del Reale , Via Lanzio e Corso Rolandi; 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Zanada Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
3. che i residenti nei tratti interessati dall’isola pedonale di Viale Roma e C.so Rolandi, si 

organizzino nel predisporre la sosta dei propri veicoli, in zone e/o aree non interessate da tale 
limitazione per il giorno di Venerdì 21/06/2024, dalle ore 18.00 alle ore 24.00. 

4. che dette variazioni, limitazioni e divieti, siano regolarmente segnalati agli utenti mediante 
segnaletica stradale temporanea sia diurna che notturna e che gli svincoli e deviazioni siano 
presieduti da personale della Forza Pubblica e da Volontari della Protezione Civile. 

5. che ai trasgressori dei predetti divieti e limitazioni, sia elevata sanzione amministrativa ed 
accessoria, come previsto dagli artt. 6 – 7 e 158 del Codice della Strada, D. L. 30.04.1992, n. 
285 e successive modifiche ed integrazioni intercorse dal D. L.vo 27.06.2003, convertito in 
legge il 01.08.2003, n. 214, e successive modifiche ed integrazioni intercorse. 

6. alla Forza Pubblica viene dato incarico della esecuzione della presente Ordinanza. 
 
Dalla Residenza Municipale; 
 
 
 
 
 

                                    IL SINDACO  
       Firmato digitalmente 
     Dott. Francesco Pietrasanta


